
636.795.000 Civanete Lima de Araújo 01 10/09/07
641.520.200 Sidney Spektor 02 30/08/07
652.338.200 Zilmar Dantas Lopes 01 17/09/07

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
Luiz Alexandre Lorico Tissiani, RF.1970/1, Médico, 05 dias
a partir de 31/08/07, em virtude do nascimento do sua filha.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
Vera Lucia Leite, RF.558.148.601, Aux. Enfermagem, 08
dias a partir de 09/09/07, em virtude do falecimento de sua
mãe.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos artS.139 e 143 da Lei 8989/79 e
do Dec.46.113/05, C.E. 28.18.300:
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL VILA MARIA BAIXA
REG.FUNC. NOME DIAS A PARTIR DE
637.411.5.00 MARTA DE SANTANA VIEIRA 01 03/09/07
652.951.8.00 TEREZINHA APARECIDA A.FAZZIO 01 11/09/07
589.868.4.00 MARIA HELENA A NETO 01 DIA 12/09/07

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal Regional
Norte, através do Departamento de Gestão de Pessoal, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei, CONVOCA os
servidores/empregados públicos abaixo relacionados, para
atuarem na etapa de provas, do processo seletivo nr 01463-
10/2007, para contratação emergencial de auxiliares de enfer-
magem, a ser realizado conforme segue:
DATA: 23 de setembro de 2007 (domingo)
LOCAL: UNICSUL - Universidade Cruzeiro do Sul - Campus
Anália Franco
ENDEREÇO: Avenida Regente Feijó, 1295 - Jardim Anália
Franco - São Paulo
HORÁRIO: Os convocados deverão se apresentar, impreterivel-
mente, às 7:00h, no Auditório 1-100 - Térreo, Bloco Luiza De-
marchi Padovese

ADRIANA VITALINO DE ALMEIDA 2513/1
AMAURI RODRIGUES 2446/1
ANDERSON ANDRADE BARBOSA 2451/1
ANDERSON LUONGO 100067
ANDERSON RIBEIRO 1230/1
ANDRÉA C. IALANGI 1395/1
ANGELA MARIA R. T. ZOPPETTI 516.266.1.02
ANTONIA SOARES ALVES 535.706.3.01
APARECIDA CONCEIÇÃO FERNANDES 521.406.8.01
APARECIDA DE FÁTIMA PRADO 1382/1
APARECIDA GONÇALVES MOR LELLIS 100077
ARTHUR RODRIGO F. SILVA 2158/1
ARTHUR TACAMITSU IMAMULA 1257/1
BRUNO TONHIASINO NETO 1951/1
CARLOS ALBERTO DOS S. CORREIA 2609/1
CAROLINA PASQUALI 1367/1
CASSIA SAMPAIO MOURA 100019
CÉLIA DELLA MÔNICA PATROCÍNIO 2366/1
CÉLIA ANTONIA PICCIN 2622/1
CLÁUDIO BEVILÁQUA 1366/1
CLAUDIO DONIZETI FRANQUELLA 2450/1
CONCEIÇÃO AP. N. KAWAKUBO 2442/1
CRISTIANE CIBELE GONÇALVES 2447/1
DANIELE VAROLO 1516/1
DÉBORA DE CÁSSIA BERNARDO 2582/1
DEISELENE CRISTINA DE FREITAS 2448/1
EDILAINE SOUZA SANTANA 1853/1
EDNA VIEIRA BARBOSA GREGÓRIO 654.241.7.00
EDSON DONIZETE SOARES 100071
EDUARDO SOUZA DE CARVALHO 1391/1
ELENI VAZ DA SILVA 640.630.1.00
ELIANA MARA LEME DE SOUZA 1227/1
ELISABETE DE FARIAS SILVA 1371/1
ELISETE ALVES DA SILVA 1621/1
ERIC VINÍCIUS POLICASTRO 2627/1
ERIKA CRISTINA D. CRUZ 2448/1
EUGÊNIA SANSONE 635.408.4.00
EVERTON MARINO 1330/2
FABIANA LOPES DE CASTRO MAROZZI 2608/1
FABIANO VASCONCELLOS RIBEIRO 2549/1
FÁBIO NUNES TEIXEIRA 1879/1
FRANCISCO PEREIRA DOS S. NETO 1240/1
GICILENE ALENCAR LEBRÃO 589.782.3.01
GISLAINE ANTONIA LUZ 536.207.5.01
GISLENE CRISTINA POSSEBOM 2625/1
HAIDÊ LIMA ALEXANDRE BARROS 2390/1
HORÁCIO VERÍSSIMO ROMÃO NETO 394.003.9.02
IRACEMA MONTEMAGNI SEGALA 316.394.6.01
ISABEL CRISTINA S. SENA 655.642.6.00
IVETE DA SILVA KURGONAS 2367/1
IVONETE F. DOS SANTOS MONTAGNER 2449/1
JAILSON DA SILVA MACHADO 1190/1
JAMIL EDUARDO GRAVINA SILVA 1823/1
JOSÉ DUARTE DE SOUZA 1226/1
JOSÉ FRANÇA DE LIMA 1377/1
JOSÉ LEANDRO MARTINS 535.949.0.00
JULIANA CANOLLA 2415/2
KALINE FERREIRA LAURINDO 2453/1
KARINA DA SILVA TEIXEIRA 2663/1
LAÉRCIO MATOS DE OLIVEIRA 1392/1
LÁZARA MERCEDES P. O. AMORIM 1832/1
LEILA APARECIDA DA SILVA 2623/1
LENI MALDONADO LUCAS 581.504.5.01
LUANA DA SILVA ASSIS 1647/5
LUCIENE COSTA LIMA FEITOSA 2514/1
LUCINEIDE APARECIDA S. OLIVEIRA 0934/1
MADALENA APARECIDA DE MELO 637.566.9.00
MAGDA CRISTINA MARTINS RUIZ 2369/1
MARA REGINA C. DE VASCONCELOS 2626/1
MARCELO TEIXEIRA GREGÓRIO 1364/1
MÁRCIA ARAÚJO 652.516.4.00
MÁRCIA REGINA DA SILVA 1623/1
MARIA DE FÁTIMA BARBOSA PONTES 2368/1
MARIA HELENA G. O. OTÁVIO 2452/1
MARIA RAIMUNDA FEITOSA BENVINDO 642.424.9.00
MARILENE FERREIRA SILV A 1532/2
MARISA PEREIRA DAS VINHAS 2211/1
MARLY ARAÚJO 536.904.5.01
MARY NAMIKO HIRATA 635.128.0.00
MAURÍCIO LUIZ GONZAGA JÚNIOR 100068
MAURÍCIO TAMBELINI 2170/3
MEIRE RAGOCINI 2748/1
MICHEL DA SILVA CABRERA HERRERA 1667/1
MILTON SALAS AUGUSTO 525.493.1.00
MÔNICA CÁSSIA DE BARROS 661.337.3.00
NATÁLIA CABRERA HERRERA 1375/1
NEUZÉLIA AMARAL DIAS MISSAO 2777/1
NOELI SOUZA REIS QUEDAS 1547/6
ORLANDO NASCIMENTO DE SOUZA 2607/1
OSMAR FERREIRA DA SILVA 556.042.0.03
OTÁVIO PIOLI BARBERAN 1360/1
PAMELA STEFANY PROENÇA JARDIM 2370/1

RAFAEL THOMAZ DE CASTRO RAMOS 1380/1
REINALDO F. NADAI BENTO 2372/1
RENATA CASSIA DA SILVA 100070
RENATO CANESIN SECCO 1718/2
RONALDO MARINHO 1270/1
RONALDO PAIVA DA SILVA 2611/1
ROSANA MARIA TELES GODINHO 587.957.4.01
ROSANGELA ALVES DA SILVA 2516/2
ROSANGELA OLIVEIRA DA S. GALERA 655.613.2.00
SANDRA CRISTINA DE SOUZA 1673/1
SANDRA REGINA PALMEIRA P. SILVA 1383/1
SANDRA TEREZINHA DE BRITO 557.739.0.01
SÉRGIO FERNANDO KIEL 528.303.5.02
SÉRGIO LENZI JÚNIOR 1625/1
SILAS FIGUEIREDO SANTOS 1225/1
SILVANA GUERREIRO 1629/3
SILVIA HELENA DA SILVA DRUMONT 2747/1
SONIA MARIA DE PAULA MOURA 2750/1
SUELY HONORATO DA SILVA 1695/4
SUZANA DE NOVAIS SANTANA 2722/1
THALES HADDAD 100089
VALÉRIA GOMES DE BRITO 2178/1
VALQUIRIA GODOY LEITE CREJOINAS 1356/1
VARNER TIMÓTEO 1881/1
VERA ELIZABETH D. DE MENDONÇA 100075
WALDOMIRO CHINA JÚNIOR 583.945.9.01
WANDA APARECIDA DA SILVA LIMA 2610/1

Autarquia Hospitalar Municipal
REGIONAL SUDESTE

PORTARIA Nº 211/2007/AHMR-SE/PSM AGM
O Diretor Técnico do Pronto Socorro Municipal Dr. Augusto
Gomes de Mattos, Dr. Kalled Reda El Hayek, no uso de suas
atribuições e de acordo com o estabelecido na Lei nº 16.325,
de 08 de fevereiro de 2002, que dispões sobre a organização
dos Conselhos gestores na Unidade do Sistema Único de
Saúde, nomeia o Conselho Gestor da Unidade para o biênio de
Julho de 2007 a Julho de 2009, com a seguinte composição:

Segmento dos Usuários

Titulares: 
Adão do Carmo
Efigênia de Oliveira Vidal

Suplentes:
Lúcia de Freitas Melo
Sonia Maria Pererira do Vale Firmino

Segmento dos Trabalhadores da Saúde: 

Titular:
Elza Santos Ferreira

Suplente:
Carlos Roberto Alves de Lima

Segmento do Poder Público

Titular:
Kalled Reda El Hayek

Suplente:
Joseth Lucia Godoy Castro

FÉRIAS DEFERIDAS
387.760,Humberto Alexandre Araki,Assessor Técnico- Ga-
binete do Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal
Regional Sudeste,DAS 12, 15 (quinze) dias, referente ao exer-
cício de 2007, no período de 15/10/2007 à 29/10/2007.

PORTARIA Nº213/2007/DGP/GCP
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal Regional
Sudeste, Dr. Rubens Teodoro Szynkier, no uso de suas atribui-
ções legais, e em cumprimento ao despacho exarado no Expe-
diente de Designação/Substituição.
EXPEDE
A presente Portaria, designando a Sra.Cristina Maria dos
Santos Fávero, R.F. 624.749.102,AGPP, para exercer o cargo
de Diretor de Divisão Técnica - Gerência de Apoio Técnico,do
Departamento Hospitalar Dr. Benedicto Montenegro, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Sudeste, DAS-12, em subs-
tituição a Sra. Simone Rampon de Carvalho, R.F. 663.601.8.01,
durante o impedimento legal por licença médica, no período
de 27/08/2007 à 11/09/2007.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, art. 139, modifi-
cada pelos Decretos 42756/02 e 43472/03
CE REG.FUNC. NOME DUR. À PARTIR DE ART.
28.18.500 607.828.1.02 Edicleusa de Araujo Mota 01 27/08/2007 143
28.18.500 616.140.5.02 Nilza Aparecida Veiga 01 05/09/2007 143

LICENÇA NOJO DEFERIDA
607.872.9.02, Maria Aparecida Alves dos Santos, Auxiliar
de Enfermagem, 08(oito)dias, no período de 28/08/2007 à
04/09/2007, em virtude do falecimento da sua mãe.

Autarquia Hospitalar Municipal
REGIONAL SUL

PORTARIAS EXPEDIDAS
TITULO DE NOMEAÇÃO 031/AHMRSul/2007
Dr. Dr. Ricardo Wady Gebrim, Superintendente da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Sul,usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Nomear o Sr.NORITAKE ISSAMU, RG. 3.513.735, para
exercer o cargo de Coordenador, Gerência de Orçamento e
Finanças, REF.: DAS-10, do Departamento Administrativo-
Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sul, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.096/02, inciso I, artigo 2º, tabela A e 47.107/06.
Livre provimento em comissão pelo Superintendente, dentre
portadores de diploma de Contador.

VERDE E MEIO AMBIENTE

PORTARIA EXPEDIDAS
Port. 202/RH/SVMA/2007. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO
VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições legais
em face o constante no artigo 19º, do Decreto 33930/94, EX-
PEDE: A presente portaria, constituindo a comissão de fiscali-
zação de horário, incumbida de realizar diligência em todas
Unidades da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, a partir de 21/09/2007.
A referida comissão será coordenada pela Sra Sueli Bezerra
da Silva, Diretora da Divisão Técnica de Recursos Humanos e
representada pelos servidores:
Maria Cristina Ferreira
Valter Thal Anastácio
Natalia Silva Santos
Lucas Novais Bonini
A Coordenadora poderá convocar a qualquer tempo outros ser-
vidores lotados na Supervisão Geral de Administração.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

INFRA-ESTRUTURA
URBANA E OBRAS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
690.895.1.02 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 03 17/9/07

FÉRIAS DEFERIDAS
RF. 532.682.6.00 - MARIA CRISTINA DE TOLEDO SIVIERI, Di-
retor de Divisão Técnica, DAS-12, 15 dias do exercício de 2007,
período de 27/9/07 a 11/10/07.

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 187/2007 - SIURB NTD RH - RF: 562.730.3.00,
MARCELO MELO DE SA, Engenheiro (Civil), Ref. QPD-24,
EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉC-
NICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Projetos de Vias - PROJ 3,
da Superintendência de Projetos Viários - PROJ, da Secretaria
Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras - SIURB, EH:
22.00.20.040.00.00.00-4, em substituição a MARIA CRISTINA
DE TOLEDO SIVIERI, RF: 532.682.6.00, Arquiteto, Ref. QPD-25,
EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no período
de 27/09/07 a 11/10/07, com diploma de Engenheiro ou Ar-
quiteto.

Diário Oficial da Cidade de São Paulosexta-feira, 21 de setembro de 2007 São Paulo, 52 (176) – 41

CONCURSOS
GESTÃO

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Depto. de Saúde do Servidor

DIVISÃO TÉCNICA DE PROMOÇÃO À SAÚDE
O Encarregado da Seção de Exames Médicos para Ingresso,
torna público:
Candidata considerada APTA no exame admissional em
18/09/2007 para a função de
Assistente de Diretor de Escola:
MARISTELLA SANTOS MARTINS 25.701.892-X

Candidata considerada APTA no exame admissional em
18/09/2007 para a função de
Diretor de Escola:
MARIA DE FATIMA COLLA DOS SANTOS 15.136.833

Candidatos Considerados APTOS no exame admissional em
18/09/2007 para a função de
Professor de Desenvolvimento Infantil
ANA PAULA ORTEGA DE FREITAS 23.824.134-8
ANAI FIRMO SEVERO TERAN 21.639.914-7
ANDREA GONZAGA DE ARAUJO 21.134.325-0
APARECIDA BENEDITA FERNANDES 18.434.545
EDILEIDE MARQUES DOS SANTOS 37.749.038-6
EVELENE REINALDO RAZZANO SILVA 23.637.709-7
JANAINA DANTAS SANTIAGO 22.521.103-8
JULIANA PERES 25.504.415-X
KARLA VIOLA DE QUEIROZ 10.886.371-2
MARIA LUCIA DE CARVALHO MONTEIRO 08.588.463-7
MARIA TEREZA DE ALMEIDA VELOSO DE 
OLIVEIRA 08.093.590-4
NEIVA ALVES PAIXÃO 34.116.466-5
PATRICIA MARIA BUENO PEDRASSOLLI 16.194.148
QUENIA MOREIRA DA SILVA 20.282.852
RENATA MELO OLIVEIRA 19.267.876
RITA DE CASSIA MARQUES DOS SANTOS 28.563.251-6
ROSANGELA ADELINA DOS SANTOS OLIVEIRA 27.122.449-6
RUTE SIQUEIRA DOS SANTOS SERAFIM 21.689.971-0
SALETE NAZARIO DE FREITAS DINIZ 09.703.455-1
SARA ALVES DE OLIVEIRA 05.519.498
SILVANA DE SOUZA 25.516.562-6

Candidatas consideradas APTAS no exame admissional em
19/09/2007 para a função de
Professor de Desenvolvimento Infantil:
ADRIANA LOPES DE MACEDO ASSIS 28.953.917-1
ALINA SATO 23.813.527-5
ANA CLAUDIA DE ALMEIDA 29.762.925-6
ANDREA DE SOUZA 25.587.853-9
ANDREIA MARTINS DE SOUZA 30.286.017-4
DANIELLE DA SILVA BARBOSA 25.363.724-7
GICELIA FERREIRA DE SOUZA 28.497.088-8

GRAZIELA CAMARGO ZANELATO 24.665.086-2
HILTON EVANGELISTA DE SOUZA 25.952.363-X
LEIRIANE TEIXEIRA CORREA 43.417.360-5
LUCIANE MARTINS DE CAMARGO 24.484.796-4
SELMA BARBOSA CURACA DO CARMO 24.589.066-X
TATIANA DE FATIMA EUGENIO 25.827.806-7
YASMINNE ALVES LESSA MATOS 27.775.280-2

Candidata considerada APTA no exame admissional em
19/09/2007 para a função de
Técnico de Educação Física:
ELIANE CRISTINA BRESCIANE SANTANA ROSA 33.649.294-7

Depto. de Recursos Humanos

DIVISAO DE INGRESSO E CONTROLE DE QUADROS -
DRH1
TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI
8989/79 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS :
AUDITOR FISCAL TRIB MUN CLASS.
HUMBERTO LAGE GONCALVES 0098

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE
SERVIDORES DA PMSP.

TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC DE
27/06/2007, QUE TORNOU INSUBSISTENTE A NOMEAÇÃO EM
NOME DO SR. ROBERTO TAKANO - RG 221640800, TENDO EM
VISTA O DESPACHO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO
SERVIDOR - DSS, PUBLICADO NO DOC DE 06/09/2007, QUE
CARACTERIZOU A DEFICIÊNCIA DO CANDIDATO.

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE I -
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES ESPE-
CIAIS
A Secretaria Municipal de Gestão - SMG e a Secretaria Muni-
cipal de Educação - SME, da Prefeitura do Município de São
Paulo - PMSP, nos termos da Lei 8.989, de 29 de outubro de
1979, Lei 11.434, de 12 de novembro de 1993, Lei 12.396, de
02 de julho de 1997, Lei 13.168, de 06 de julho de 2001, Lei
13.398, de 31 de julho de 2002, e Lei 13.758, de 16 de janeiro
de 2004 fazem saber que realizarão em local(is), data(s) e ho-
rário(s), a serem oportunamente divulgados, Concurso Público
de Ingresso para provimento, em caráter efetivo, de cargos
vagos da Classe I - Auxiliar Técnico de Educação, conforme
autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
São Paulo, no Processo nº. 2007-0.209.182-7, concurso este
que será regido pelas presentes Instruções Especiais e Anexos
I, II e III que constituem parte integrante deste Edital para
todos os efeitos.

Nº Total de 
Vagas  

Nº de Vagas Reservadas a Portadores de 
Deficiência (s) 

Vencimentos 
Valor da 
Inscrição 

485 24 R$ 524,59 R$ 27,00 

1.3 As atribuições básicas do cargo estão contidas no Anexo I
deste Edital.
1.4 Os ocupantes do cargo de Auxiliar Técnico de Educação -
Classe I ficarão sujeitos à prestação da Jornada Básica corres-
pondente a 40 (quarenta) horas semanais.
1.5 A PMSP reserva-se o direito de proceder às nomeações em
número que atenda ao interesse e às necessidades do serviço,
de acordo com a disponibilidade orçamentária.

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tá-
cita aceitação das normas e condições estabelecidas neste
Edital, em relação as quais não poderá alegar desconheci-
mento.
2.1.1 Objetivando evitar ônus desnecessários, o candidato de-
verá orientar-se no sentido de recolher o valor de inscrição, so-
mente após tomar conhecimento de todos os requisitos exi-
gidos para o concurso.
2.1.2 São de exclusiva responsabilidade do candidato, sob as
penas da lei, as informações fornecidas no ato da inscrição efe-
tuada via banco ou pela Internet.
2.1.3 As inscrições efetuadas em desacordo com as disposições
deste Edital serão indeferidas.
2.2 São condições para inscrição:
2.2.1 ser brasileiro nato ou naturalizado, cidadão português e
estrangeiro conforme disposto na Lei nº 13.404, de 08/08/2002
e no Decreto nº 42.813, de 28/01/2003;
2.2.2 ter até a data do ato da posse a idade de 18 (dezoito)
anos completos;
2.2.3 ter o ensino fundamental (antigo 1º grau) completo
até a data do ato da posse;
2.2.4 encontrar-se em pleno exercício de seus direitos civis e
políticos.
2.2.5 conhecer e estar de acordo com as disposições contidas
neste Edital e seus Anexos, bem como com as condições pre-
vistas em Lei.
2.3 O candidato que necessitar de condições especiais para a
realização da prova, deverá solicitar os benefícios do Decreto
nº 23.269/87, até o término do período de inscrição, via SEDEX
ou AR, à Fundação Carlos Chagas - Núcleo de Execução de
Projetos - Ref.: Solicitação/PMSP/Auxiliar Técnico de Educação

- Classe I, Av. Prof. Francisco Morato, nº 1565, São Paulo, SP -
CEP 05513-900.
2.3.1 O candidato que não o fizer até o término das inscrições,
seja qual for o motivo alegado, poderá não ter a condição
atendida.
2.3.2 O atendimento às condições solicitadas ficará sujeito à
análise de viabilidade e razoabilidade do pedido.
2.3.3 A candidata que tiver necessidade de amamentar, du-
rante a realização da prova, deverá levar um acompanhante
que ficará em sala reservada e que será responsável pela
guarda da criança.
2.3.3.1 Não haverá compensação do tempo de amamentação
no tempo de duração da prova.
2.4 As inscrições ficarão abertas através da Internet, de acordo
com o item 2.4.2 deste Capítulo no período de08 a 18 de ou-
tubro de 2007, até às 20h30min (horário de Brasília) e via
Banco, no período de 08 a 19 de outubro de 2007.
2.4.1 As inscrições via Banco serão recebidas nas agências
autorizadas do SANTANDER BANESPA, relacionadas a se-
guir, nos dias úteis, no horário de expediente bancário:

AGÊNCIAS CREDENCIADAS DO SANTANDER BANESPA

Ag. Aclimação - R. Tamandaré, 591 - Aclimação
Ag. Água Branca - Av. Sumaré, 85 - Perdizes
Ag. Água Rasa - R. Siqueira Bueno, 1691 - Belenzinho
Ag. Artur Alvim - R. Maciel Monteiro, 297 - Artur Alvim
Ag. Avenida Brasil - Av. Brasil, 376 - Jardim América
Ag. Avenidas - Av. Paulista, 436 - Centro
Ag. Bom Retiro - R. Júlio Conceição, 456 - Bom Retiro
Ag. Brás - Av. Rangel Pestana, 2252 - Brás
Ag. Brooklin - R. Joaquim Nabuco, 138 - Brooklin Paulista
Ag. Butantã - Av. Prof. Francisco Morato, 365 - Butantã
Ag. Cantareira - Av. Nova Cantareira, 895 - Tucuruvi
Ag. Casa Verde - R. Dr. Cézar Castiglione Jr., 121 - Casa Verde
Ag. Cidade Dutra - Av. Sen. Teotônio Vilela, 1131 - Cidade
Dutra
Ag. Clodomiro Amazonas - R. Clodomiro Amazonas, 1075/81 -
Vila Nova Conceição
Ag. Conceição - Av. Eng. Armando Arruda Pereira, 951 - Jaba-
quara

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

1. DOS CARGOS
1.1 O concurso destina-se ao provimento de cargos vagos na Classe I - Auxiliar Técnico de Educação, mais os que vagarem ou
forem criados durante o seu prazo de validade, sendo 5% (cinco por cento) do total de cargos vagos, reservado a pessoas porta-
doras de deficiência física, sensorial e/ou mental nos termos da Lei Municipal nº 13.398/2002, conforme disposto no Capítulo 3.
1.1.1 Dos cargos reservados a pessoas portadoras de deficiência(s), para efeito do disposto no item 1.1, quando da aplicação do
percentual resultar fração igual ou superior a 0,5 (cinco décimos), será arredondada para 1 (um) cargo;
1.1.2 Não havendo candidatos portadores de deficiência(s) inscritos nos termos da Lei Municipal nº 13.398/2002 ou aprovados nas
provas, os cargos reservados serão providos pelos demais aprovados, com estrita observância da ordem classificatória da lista definitiva.
1.2 O número de vagas, os vencimentos e o valor da inscrição são os estabelecidos a seguir:


		<none>
	2007-09-21T06:22:28+0000
	<none>
	Imprensa Oficial do Estado S A IMESP
	A imprensa Oficial garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




